کچھ دنوں تک وہاں سکونت پذیر رہے، لیکن آب و ہوا اس نہ آئی اور بیت المقدس کی مقدس سرزمین تک جا پہنچے۔ طبیعت مضطرب اور سیمابی پائی تھی۔ وہاں بھی آپ کو قرار نہ آیا اور قاہرہ کی علمی و سیاسی فضا سے مستفید ہونے نکل کھڑے ہوئے۔ عمر بھر کی ریاضت شاقہ اور سعی مسلسل کے بعد وہیں مدفون ہوئے جہاں کا خیر تھا، یعنی دمشق کو آخری آرام گاہ کے لیے منتخب کیا۔ ۸۸۵ھ/ ۱۴۸۰م میں بھر پور زندگی گزارنے کے بعد اپنے رب سے جا ملے۔ ۶۔

علوم و فنون میں دست گاہ رکھتے تھے۔ فقہ و نحو کی تعلیم التاج بن بہادر سے حاصل کی۔ علامہ ابن الجزری سے قراءتوں کا علم حاصل کیا اور بیت المقدس میں قیام کے دوران عماد بن اشرف، التاج غرابلی، اتقی بن قاضی شہبہ وغیرہ سے حدیث و علوم حدیث کے سلسلہ میں رجوع کیا اور ان فضلاء کے سامنے زانوئے تلمذتہ کیا۔